
 

______________________________________________________________________________________________
______ 
Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal 
Curso de Doutorado em Ciência Animal (Área de Concentração em Produção Animal) 
Endereço: Instituto de Medicina Veterinária da Universidade Federal do Pará, localizado no Campus Universitário de Castanhal 
(Campus II), Rod. BR 316, Km 16 (Entrada pelo IFPA), Bairro Saudade. 
Fones: 0xx 91- 3311-4702  / E-mail:cienciaanimal@ufpa.br 

1

    
Universidade Federal do Pará 

EMBRAPA - Amazônia Oriental 
Universidade Federal Rural da Amazônia 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL – PPGCAN 
 

ERRATA DO EDITAL DA SELEÇÃO PARA DOUTORADO/TURMA 2016 
 
 

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência animal, no uso das 

atribuições que lhe conferem, conforme Resolução número 4.227, de 22 de janeiro de 2012, do 

Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal do Pará, resolve: 

- prorrogar os prazos abaixo do Edital de Seleção para o Doutorado/Turma 2016, 

conforme a tabela abaixo: 

 

Evento Data antiga Data nova Local 

Resultado do recurso do resultado 

da 

defesa de projeto 

22/fev/2016 29/fev/2016 Site PPGCAN/ Mural 

Castanhal 

Realização da Análise dos 

Currículos 

23 e 24/fev/2016 01 e 02/mar/2016 Castanhal 

Resultado da Análise dos 

Currículos 

24/fev/2016 02/mar/2016 Site PPGCAN/ Mural 

Castanhal 

Prazo para recurso da análise de 

currículo 

25 e 26/fev/2016 03 e 04/mar/2016 Castanhal 

Resultado do recurso da análise 

de currículo 

29/fev/2016 04/mar/2016 Site PPGCAN/ Mural 

Castanhal 

Resultado final da seleção 29/fev/2016 04/mar/2016 Site PPGCAN/ Mural 

Castanhal 

Matrícula dos aprovados 02 a 06/mar/2016 05 a 08/mar/2016 SIGAA 

 

Belém, 22 de fevereiro de 2016.  

 

 

 

 

 
 

 

Prof. Dr. Felipe Masiero Salvarani 
Vice-Coordenador do PPGCAN 

UFPA-EMBRAPA-UFRA 
Portaria 4003/2015 


